Dominica Inuocavit. II

Sermo. XLV

Quam ieiunasset

quadraginta diebus et quadraginta noctibus postea esurijt. Math. iij. Sicut dicit Gregorius in omni hodierna. Qui a paradisi gaudijs per cibum cecidit. laborare debemus in quantum possumus ut per abstinentiam resurgamus. Ex quibus verbis patet quod ieiunium humane reparationi fuit necessarium. Et propter hoc dei filius videns humanum genus per peccatum gule cecidisse. in assumpta forma humane ieiunare voluit ut sic ieiunandi formam doceret. sic dicit in scriptis. Cum ieiunasset. Circa vero materiam istius sacratissimi ieiunij tria sunt consideranda. Primo quidem de ieiunij institutione. Secundo de ieiunij observatione. Tertio de ieiunij efficacia et vtili remuneratione. Institutio ieiunij tangitur. cum dicitur. Cum ieiunasset. Observationis modus. cum dicitur. quadraginta diebus et quadraginta noctibus. Utilis remuneratio. cum dicitur. postea esurijt.

Dixi primo quod considerandum est de ieiunij institutione. Circa quod tria sunt videnda. Primo quomodo ieiunium sit a natura dictatum. Secundo quomodo a paganis et gentilibus persuasum. Tertio quomodo a sanctis patribus institutum et confirmatum. De primo quomodo ieiunium sit a natura dictatum patet. Natura enim dicebat ab exordio sue creationis carnes non esse comedendas. sed tantum viuendum esse fructibus olivibus et radicibus. Unde dicit Boetius in libro de consolatione quod felix nimium prior etas contenta fidelibus aruis. Ieiunia consuevit soluere glande. Refert magister in historijs super Genesim quod filius Aderis ad diluuium. quod etas duravit per duo milia annorum. et dicitur. vixerunt solum herbis et radicibus et pomis per tantum tempus ad diluuium. Et secundum Augustinum de ciuitate dei. xv. c. ix. Ab adam versus ad diluuium copulabantur anni secundum codices nostros duo milia ducenti. sexaginta duo. Secundum autem hebreos mille sexcenti. lxx. Quibus annis non comedebant carnes sed herbas tantum. Quare feras occidebant faciebant solum per pelibus. et quibus vestimenta preparabant. carnes vero canibus piciebant versus ad diluuium. Et post pauca vinum cum carnibus manducaverunt. Unde dicit Hieronimus in libro 3. Iouinianum. et habet in decreto dist. xxxv. Ab exordio inquit peccationis humane nec carnibus vescemur. nec dabamus libellum repudij. nec propterea nobis eripiunt. Hoc cursu versus ad diluuium versus puenimus. Post diluuium autem cum damnanoe legis quam nullus implere potuit carnes ingestae sunt ad vescendum. Et post pauca vinum cum carnibus post diluuium dedicatum est. Hoc id est in usum humanum licite assumptum. Constat autem quod lex nature duravit ab adam versus ad hoc secundum omnes. ymo versus ad Moysen. In illa gerate naturali instinctu dictate. homines non vtebantur carnibus. non in sine misterio et occultae dei dispensatione. Nam sic dicit Ambrosius. xxxv. di. sexto die. Ido sexto die create bestie. ut sciret homo quod cum bestijs creatis orra est simul illi edendi praesens et versus escarum. ubi cibus cepit ibi finis factus est mundi. ibi cepit sua incrementa nec sciret ubi ceperunt circa eum opera feriari. celsa re. Quo indicio declaratum est quod per cibos mundus deberet imminui per quod deus augeri. Et his concludit Ambrosius in sermone de ieiunio. quod ieiunium non est nouellum cum in paradiso ab initio fuerit institutum. Sed hoc occurrit dubium. Et quod cum secundum legem nature cibus carnis non licuit. quare deus voluit tor diuersa animalia creare nisi ut omnia cum gratia actione sumerent. et nihil esset reuocandum. ut dicit apostolus. Ad quod respondeo secundum Hieronimum 2. Iouinianum l. ij. Quod licet omnia in usum hominum creata sunt. non tamen in usum ciborum. Nam ideo dicitur in mensura